ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
28 июня 2021 г. № 06l J 3  С р

г. Иркутск

Об обращении Г осударственного
Совета Республики Татарстан к
Председателю Правительства
Российской Федерации Мишустину
М.В. о необходимости скорейшего
принятия подзаконных нормативных
правовых актов в целях реализации
Федерального закона от 30 декабря 2020
года № 530-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об информации,
информационных технологиях и о
защите информации»

Обсудив обращение Государственного Совета Республики Татарстан к
Председателю Правительства Российской Федерации Мишустину М.В. о
необходимости скорейшего принятия подзаконных нормативных правовых актов в
целях реализации Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 530-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации», руководствуясь статьями 12, 13
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области указанное обращение.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
поддержать Обращение Государственного Совета Республики Татарстан к
Председателю Правительства Российской Федерации Мишустину М.В. о
необходимости скорейшего принятия подзаконных нормативных правовых актов в
целях реализации Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 530-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации».

Заместитель председателя комитета В.В. Хайдуков